
Om Skepp och färder 2007

Vårrustningen blev extra hektisk i år beroende på det stundande kungabesöket vid Näsby Slott där Viking
Plym väntas ligga förtöjd. Från början hoppades vi att Kungen och Drottningen skulle följa med på en kort
tur med skeppet men förhoppningarna grusades när ”hovet” och andra organisatörer framförde: Kungapa-
ret har ej rätt kläder - Olämpligt ur säkerhetssynpunkt - Tidsbrist - etc.

Viking Plym sjösattes redan den 20 april, och som vanligt läckte en del vatten in. Vi lät henne ligga kvar vid
sjösättningsrampen med extra länspump inkopplad. För att inte förra årets dränkning av startmotor och
generator skulle upprepas beslöt vi att titta till skeppet med jämna mellanrum under första natten. Allt gick
väl och påmastning samt provtur kunde genomföras efter två dar.

Inför Kungabesöket den 3 maj tog vi skeppet kvällen före till Näsbyvikens båthamn. Alla var spända på
hur arrangemanget med skolbarn, skolåror, vikingar och kungaparet med dignitärer skulle fungera.

Efter lite inproviserad genomgång med skolbarn och ”skyldrade” åror väntade vi alla på hövding Carl och
Kungaparet. Allt fungerade perfect, vikingarna passerade Kungaparet på bryggan och intog sina förutbe-
stämda platser i skeppet. Hövding Carl talade till Kungaparet varefter vi rodde skeppet mot öster.

Sjötåg

Preliminära planer var att färden skulle gå till Visfestivalen i Västervik, men anslutning var katastrofalt dålig.
I stället planerades ett kortare sjötåg till Arholma.

Den 16 juli avseglade färdskeppare Thomas Repsnoe Popoff med besättning Agneta Vägvisa Pörner, Erik
Hornpuste Holmgren, Björn Trätälje Rosenholm, Anna-Pia Kolorita Sjöholm samt 3 gäster. Fin segling
till lunchuppehåll i Vaxholm för fortsatt färd via Ängsö, sundet under Svartnöbron till natthamnen i Spillers-
boda. Förplägnad och övernattning i det Björnströmska residentet.

Den 17 juli avseglade vi med delvis ny besättning, Britt-Mari Reserista Björnström påmönstrad och Björn
samt en gäst avmönstrad. Färden ställdes, via besök på Calle Schevens Ö, till Fejan dit vi anlände vid halv
fyra tiden. Efter inceckning på vandrarhemmet vidtog en utsökt måltid på den lokala restaurangen, flagg-
halning till tonerna av Erik Hornpustes trumpet samt för några ett besök på etablissemangets ved-eldade
bastu. Nöjda vikingar insomnade efter en dag fylld av vind, segel, sol och vind.

Dagen därpå den 18 juli bjöd på stormvarning från SV. Vi började med en kort tur till öns rökeri. Därefter
ställdes färden mot Räfsnäs. Vi provade att gå syd Fejan men det hårda vädret fick oss att vända och välja
den nordliga rutten. Vid Räfsnäs mönstrade merparten av besättningen av. Återstod färdskeppare Thomas
samt vikingar Agneta och Britt-Mari. Efter att ha avnjutit den rökta fisken, inhandlad på Fejan,
bottenrevade vi seglet och satte kurs mot Arholma. Trots den lilla segelytan loggade Plymen nästan 5 knop.
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Eftrer några våldsamma regnskurar samt utdöende vind angjorde vi Arholma vid tre tiden. Efter en prome-
nad på 20 minuter nådde vi övernattningsstället vandrarhemmet Arnolma Nord. Vandrarhemmet liknade
mest utslängda baracker men utsikten från norra berget var magnefik. Det ska troligtvis bli ett museum för
militärbunkrar under andra världskriget här på norra Arholma.

Hemfärden gick via övernattning i Spillersboda till hamnen i Viggbyholm. Efter förtöjning och återställning
av tampar, påklädning av drakhuvud och stjärt tackade vi Viking Plym för den här turen.

Tall Ship Race

Den 28 juli avgick färdskeppare Thomas med vikingarna Magnus Compute Berglund, Erik Hornpuste,
Britt-Mari Reserista, Anna-Pia Colorita samt 4 gäster mot Stockholm och dess kajer för att beskåda
deltagarna i årets Tall Ship Race. Fantastiska syner från forna dagar mötte oss här inne. Tut i luren signale-
rade att Göran Slipe Wahlström, även känd som Djugårdsfärjeskeppare, hade sett lilla Viking Plym bland
de stora skeppen.

Viking Plym blev mäkta stolt att få glida fram för segel bland dessa stora vackra segelskepp från en svun-
nen tid. Vi fick tillfälligt förtöja utanpå Stockholmsbriggen och få möjlighet att titta lite på andra skepp från
landsidan. Hela dagen var en fantastisk upplevelse där tusentals personer fotograferade och njöt av alla
flytande farkoster från vikingatid till modern tid. Hemseglingen till Viggan blev lite vemodig, vi skulle helst
vilja stanna en dag till.

Andra turer

Den 8 aug betalade för andra gången föreningen Nordisk Schack Turneringar för att i det här fallet Kine-
siska damlandslaget i schack skulle få en kvällstur på Värtan. Färdskeppare Thomas med besättning Lars
Drapa Elenborg och Magnus Compute, fick en trevlig kvällstur med damer och ledare.

Vaxholm fram och tillbaka seglades den 14 aug med färdskeppare Thomas, Agneta samt skåne vikingen
Tony Pettesson med barnbarn.

I september avgick Viking Plym den 5:e med Thomas och Sven Dyke Johnsen på en tur över värtan med
några pensionerade läkare  och den 12:e en kvällstur med charmerande damer från föreningen ”Ladies
Circkle”.

Slutligen lämnade Viking Plym det våta elementet den 27 september för att krypa in i torpedbunkern i
Hägernäs och minnas de fina dagar hon, som salige Carl brukade säga:”tog hand om den oseglade vinden”.
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